
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 г. Чита  
 

О внесении изменений в Результаты определения кадастровой 

стоимости объектов капитального строительства, в том числе: зданий, 

помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, 

машино – мест, единых недвижимых комплексов, расположенных на 

территории Забайкальского края 

 

 

В соответствии со статьями 15, 21 Федерального закона от 3 июля 

2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», Положением 

о Департаменте государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства 

Забайкальского края от 29 декабря 2017 года № 585, на основании 

материалов, представленных краевым государственным бюджетным 

учреждением по архивно – информационному и геопространственному 

обеспечению «Забайкальский архивно – геоинформационный центр» от 11 

июля 2022 года № 240, от 15 июля 2022 года № 250, от 22 июля 2022 года 

№ 252 об исправлении технических ошибок, приказываю :  

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 

в Результаты определения кадастровой стоимости объектов капитального 

строительства, в том числе: зданий, помещений, сооружений, объектов 

незавершенного строительства, машино – мест, единых недвижимых 

комплексов, расположенных на территории Забайкальского края, 

утвержденные приказом Департамента государственного имущества 

и земельных отношений Забайкальского края от 22 октября 2020 года 

№ 20/НПА (с изменениями, внесенными приказами Департамента 

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края 

от 29 октября 2020 года № 21/НПА, от 8 февраля 2021 года № 3/НПА, 

от 26 февраля 2021 года № 4/НПА, от 12 марта 2021 года № 6/НПА, 

от 8 апреля 2021 года № 8/НПА, от 29 апреля 2021 года № 14/НПА, от 31 мая 

2021 года № 16/НПА, от 22 июня 2021 года № 24/НПА, от 22 июля 2021 года 

№ 28/НПА, от 10 августа 2021 года № 31/НПА, от 1 сентября 2021 года 

№ 35/НПА, от 30 сентября 2021 года № 37/НПА, от 16 ноября 2021 года № 



2 

 

40/НПА, от 29 ноября 2021 года № 41/НПА, от 17 декабря 2021 года № 

44/НПА, от 17 января 2022 года № 3/НПА, от 25 января 2022 года № 5/НПА, 

от 16 февраля 2022 года № 8/НПА, от 23 марта 2022 года № 12/НПА, от 12 

апреля 2022 года № 16/НПА, от 17 мая 2022 года № 20/НПА, от 20 июня 2022 

года № 25/НПА, от 11 июля 2022 года № 29/НПА). 

2. Отделу организационного обеспечения и контроля обеспечить 

официальное опубликование настоящего приказа на сайте 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный 

интернет-портал правовой информации исполнительных органов 

государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальский 

край.рф). 

3. Отделу земельных отношений и землеустройства в течение трех рабочих 

дней со дня вступления в силу настоящего приказа направить его копию (включая 

сведения о датах его официального опубликования и вступления в силу) в 

федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный 

кадастровый учет и государственную регистрацию прав для внесения изменений в 

сведения Единого государственного реестра недвижимости. 

4. Отделу земельных отношений и землеустройства и отделу 

организационного обеспечения и контроля в течение десяти рабочих дней 

со дня принятия настоящего приказа обеспечить информирование населения 

о принятии настоящего приказа путем:  

1) размещения извещения на официальном сайте Департамента 

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;  

2) направления извещения для опубликования в газете «Азия-экспресс» 

или газете «Забайкальский рабочий»;  

3) размещения извещения на информационных щитах при отделах 

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края;  

4) направления информации о принятии настоящего приказа в органы 

местного самоуправления поселений, муниципальных районов, городских округов, 

муниципальных округов Забайкальского края для информирования местного 

населения. 

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении одного месяца после 

дня его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель Департамента  

государственного имущества  

и земельных отношений  

Забайкальского края С.С.Быстров 



3 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

приказом Департамента государственного 

имущества и земельных отношений 

Забайкальского края 
от ____________ № _______ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Результаты определения кадастровой стоимости 

объектов капитального строительства, в том числе: зданий, помещений, 

сооружений, объектов незавершенного строительства, машино – мест, 

единых недвижимых комплексов, расположенных на территории 

Забайкальского края, утвержденные приказом  

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края от 22 октября 2020 года № 20/НПА  

(с изменениями, внесенными приказами Департамента государственного 

имущества и земельных отношений Забайкальского края  

от 29 октября 2020 года № 21/НПА, от 8 февраля 2021 года № 3/НПА, 

от 26 февраля 2021 года № 4/НПА, от 12 марта 2021 года № 6/НПА, 

от 8 апреля 2021 года № 8/НПА, от 29 апреля 2021 года № 14/НПА, 

от 31 мая 2021 года № 16/НПА, от 22 июня 2021 года № 24/НПА, 

от 22 июля 2021 года № 28/НПА, от 10 августа 2021 года № 31/НПА,  

от 1 сентября 2021 года № 35/НПА, от 30 сентября 2021 года № 37/НПА, 

от 16 ноября 2021 года № 40/НПА, от 29 ноября 2021 года № 41/НПА,  

от 17 декабря 2021 года № 44/НПА, от 17 января 2022 года № 3/НПА, 

от 25 января 2022 года № 5/НПА, от 16 февраля 2022 года № 8/НПА, от 23 

марта 2022 года № 12/НПА, от 12 апреля 2022 года № 16/НПА,  

от 17 мая 2022 года № 20/НПА, от 20 июня 2022 года № 25/НПА, от 11 

июля 2022 года № 29/НПА) 

 

1. Строку 48847 изложить в следующей редакции: 

« 

48847 75:06:080352:93 864285,33 

». 

2. Строку 48848 изложить в следующей редакции: 

« 

48848 75:06:080352:94 843498,28 

». 

3. Строку 48849 изложить в следующей редакции: 

« 

48849 75:06:080352:95 1652521,29 

». 



4 

 

4. Строку 64510 изложить в следующей редакции: 

« 

64510 75:08:100156:63 1340234,05 

». 

5. Строку 93120 изложить в следующей редакции: 

« 

93120 75:09:302102:26 14393377,5 

». 

6.  Строку 109659 изложить в следующей редакции: 

« 

109659 75:11:100102:331 608328,78 

». 

7.  Строку 130532 изложить в следующей редакции: 

« 

130532 75:14:240131:131 879182,53 

». 

8.  Строку 132045 изложить в следующей редакции: 

« 

132045 75:14:240207:41 584777,21 

». 

9.  Строку 151614 изложить в следующей редакции: 

« 

151614 75:16:240136:113 3764086,55 

». 

10.  Строку 152635 изложить в следующей редакции: 

« 

152635 75:16:260104:152 982846,39 

». 

11.  Строку 169994 изложить в следующей редакции: 

« 

169994 75:17:140102:219 518177,17 

». 

12.  Строку 201662 изложить в следующей редакции: 

« 

201662 75:20:060107:132 648869,93 

». 

13.  Строку 204748 изложить в следующей редакции: 

« 

204748 75:20:120217:179 4679845,32 

». 

14.  Строку 223036 изложить в следующей редакции: 

« 



5 

 

223036 75:21:180102:84 828610,51 

». 

15.  Строку 231554 изложить в следующей редакции: 

« 

231554 75:21:260101:252 250578,48 

». 

16.  Строку 276383 изложить в следующей редакции: 

« 

276383 75:24:240112:267 3793683,98 

». 

17.  Строку 345026 изложить в следующей редакции: 

« 

345026 75:32:010418:77 3151237,51 

». 

18.  Строку 345027 изложить в следующей редакции: 

« 

345027 75:32:010418:78 2549407,43 

». 

19.  Строку 346761 изложить в следующей редакции: 

« 

346761 75:32:010431:451 12013306,89 

». 

20.  Строку 365004 изложить в следующей редакции: 

« 

365004 75:32:020108:89 12296449,95 

». 

21.  Строку 409857 изложить в следующей редакции: 

« 

409857 75:32:030161:343 181118,03 

». 

22.  Строку 419655 изложить в следующей редакции: 

« 

419655 75:32:030607:177 26973843,19 

». 

23.  Строку 477412 изложить в следующей редакции: 

« 

477412 75:32:030766:460 2164115,37 

». 

24.  Строку 477462 изложить в следующей редакции: 

« 

477462 75:32:030766:510 17488199,92 

». 



6 

 

25.  Строку 477489 изложить в следующей редакции: 

« 

477489 75:32:030766:638 562087,84 

». 

26.  Строку 477490 изложить в следующей редакции: 

« 

477490 75:32:030766:639 447364,84 

                     ». 

27.  Строку 536787 изложить в следующей редакции: 

« 

536787 75:32:040944:328 4670645,03 

». 

28.  Строку 548678 изложить в следующей редакции: 

« 

548678 80:01:180136:250 3040366,42 

». 

29.  Строку 548827 изложить в следующей редакции: 

« 

548827 80:01:180137:363 1886353,12 

». 

 

 

______________________ 


